ab Incarnatione ejusdem millesimo trescentesimo nonagesimo quarto et die decima sexta 

mensis maii, serenissimo principe domino Karolo Dei gratia francorum rege reg-[3]-

nante et patre in Christo reverendo et domino domino Yterio eadem gratia aniciensis 

episcopo permanente, in mei notarii et testium infrascriptorum presencia costitutus 

personaliter providus vir Petrus [4] de Monte Revello burgensis Anicii habitator in domo 

sua dicta seu vocata deus Vals juxta Ruppem castri d-Espaleto sitam, non cohactus non 

deceptus non vi non dolo, malo, arte, fraude, ingenio [5] seu machinationibus aliquibus 

in ductus secus gratis et ex sua certa scientia ac spontanea voluntate motus et ductus 

bene_que premeditatus pluries et provisus ut verbothenus asserebat [6] pro se et suis 

heredibus successoribus universis et singulis quibuscumque et suo et eorum nomine et 

pro ipsis vendidit et ex causa pure perfecte simplicis et prenotabilis venditionis [7] nunc 

et im-perpetuum valiture dedit, cessit, concessit, transtulit et tradidit seu quasi venerabili 

viro domino Johanni de Ruppe, baquallario in decretis, abbati abbatie seculari Sancti 

Evodii Anicii, [8] magist[r]o Hospitalis pauperum ecclesie Beate Marie Anicii, presenti 

et ad utilitatem dicti Hospitalis pro se et suis successoribus qui pro tempore dicti 

Hospitalis extiterint magistri recipienti et [9] sollempniter stipulanti et ementi bona fide 

et justo titulo ad habendum, donandum, vendendum, permutandum, alienandum et al. ad 

utilitatem dicti Hospitalis plenaries omnimodas [10] voluntates videlicet viginti et 

quatuor solidos turonentium perpetuo annuales, censuales et reddituales habendos, 

levandos et per dictum Hospitale de_inceps seu receptorem ejusdem [11] percipiendos 

cum personis in quadam papiri cedula manu ipsius Petri scripta descriptis et nominatis 

quam tradidit cujus quidem cedule tenor sequitur in hunc modum : Johan Garner [12] 

quatuor solidos, Andreas Relhac duos solidos, Anthoni Relhac duos solidos, Johan 
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Chambo tres solidi, Andreu Fabre seys deners, Johan Vincens seys deners tornes, 

Blancha, molhier [13] que fo-de Pons Sirvent, tres solidos et nou deners tornes, Anthoni 

Jaufre unze deners tornes, Helisabel, molher que fo de Jacme Beraut, dos sous et heut 

deners tornes, Johannes [14] Servient, fil de Pe., tres sous mins hun dener tornes, Jacme, 

fil de Jacme Sirvent, quatorge deners tornes ; item la-molhier de Math. del Forn set deners 

tornes, que quidem summe in dicta [15] papiri cedula descripta dictus Petrus venditor 

dixit quod anno quolibet hereditur et percipiuntur cum personis superius nominatis in et 

super duodecim eorumdem vineis situatis in territorio de-las-Costas [16] prope fratres 

minores Anicii. 
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Figure 8. VenteMontrevelRoche (AD de la Haute-Loire, H supplément 1 B 558/2, 

détail) 
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TestamentBouzols* 

[Testament de Raymond, comte de Beaufort, seigneur de Bouzols. 1399, 5 juillet] 

In nomine Domini amen. Notum sit cunctis, tam præsentibus quam futuris hoc presens 

instrumentum inspecturis, quod anno Domini MCCCXCIX et die quinta mensis julii, 

serenissimo domino Karolo Dei gratia Francorum rege, magnificus et potens vir dominus 

Raimundus comes Bellifortis, vicecomes Turenensis, sanus mente et corpore ordinavit 4 

testamentum suum ultimum et ul[ti]mam voluntatem suam quemadmodum continetur in 

quadam cedula verbis romancii scripta cujus tenor talis est :  

A totz aqueux que aquesta presen cedola veyran et ausiran, sia manifest que lo noble et 

pussant seignor mosseignor Raymon, comte de Belfort, vesconte de Torena, san de pensa 8 

et de son cors, fa, ordena et dispensa son darrier testamen et voluntat, par la manieyra que 

s’en sec, etc. Item lega, et per droit de legat layssa mossieur le comte testador desusdit al 

tres noble et pussan seignor mosseignor le duc d’Orliens, frere du Roy de Fransa nostre 

seignor, et a sos heritiers et successeurs, los comptatz de Belfort et de Clus, de Castilhon, 12 

Clusin et de la Plou de Clus, an totz droitz, apartenances et apendences, et las successions 

que aldit mosseignor le comte apparteno, et a sus le comtat de Veli, de Tousa et del Lous, 

del Valentines, et de l’Isla et totz los deptes, droitz et rasons et actions, que lordit 

mosseignor le comte a contra mosseignor lo duc de Berry, et sur lo castel de Volonha, et 16 

en la terra de Saint Just en Champanhe, et sus la terra de Donsenat, coma apar per bos 

instrumens, etc. Item legua, et per droit de legat layssa à mosseignor d’Orlhens et ses 

heritiers et successeurs totas las terras que lodit mosseignor le comte a en las comtats de 

Prouensa et de Forqualquier, etc., et tots los deptes, en que madama la reyne de Cecilia 20 

es obligeada a mosseignor le comte. Item que mosseignor le duc d’Orlhens s[i]a tengut 

et sera protector et deffensor, deffendra et sostenra, coma sos propres heritiers, tos los